公告编号： 2018-038

第 1 页 共 2 页

证券简称：北方跃龙 证券代码：430184 主办券商：首创证券

北方跃龙科技（北京）股份有限公司

未弥补亏损达实收股本总额三分之一公告

一、情况概述

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2015 年 12

月 31 日，北方跃龙科技（北京）股份有限公司（以下简称“公司”）

未分配利润累计金额 -1,550,505.40 元；截至 2016 年 12 月 31 日，

公司未分配利润累计金额 -21,325,247.37 元；截至 2017 年 12 月

31 日，公司未分配利润累计金额 -49,060,969.86 元，截至 2018 年

6月 30 日公司未经审计的未分配利润累计金额-51,424,012.81 元，

公司未弥补亏损达到实收股本总额 55,460,000.00 元的 1/3，即

18,486,666.67 元；公司经第三届董事会第二次会议审议通过《关于

未弥补亏损达实收股本总额三分之一的议案》，并提请公司 2018 年

第三次临时股东大会审议。

二、业绩亏损原因

2016 年北方跃龙开始业务转型，公司集中力量投入到了新业务

的开发和拓展上，原有传统业务收入大幅下滑，新的业务市场开拓及

技术研发投入较大。2017 年北方跃龙继续聚焦新业务网络的建设、

平台端和用户端产品的开发完善、物流公司的接入以及运营等，虽然

2017 年已经实现业务的闭环，新业务得到初步验证，但尚未形成规

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

公告编号： 2018-038

第 2 页 共 2 页

模化营收，造成 2017 年公司未弥补亏损持续扩大。2018 年上半年，

公司已采取措施，剥离投入较大的油气汇业务，但因公司原有业务规

模较小，公司仍然为亏损状态。

公司考虑到业务布局及持续经营能力，于 2018 年 1月转让九一

动力网络（科技）北京有限公司，同时将需继续前期投入的油气汇业

务归入该公司运营。北方跃龙科技（北京）股份有限公司仍立足于为

油气流通领域企业提供信息化、自动化全面解决方案和一站式标准化

运营管理服务的系统集成提供商。该业务公司实践多年，经验丰富、

客户稳定。同时压缩费用，减少不必要的开支，从而增强公司的盈利

水平。

三、备查文件

《北方跃龙科技（北京）股份有限公司第三届董事会第二次会议

决议》

北方跃龙科技（北京）股份有限公司

董事会

2018 年 8月 22 日